
Prefeitura Municipal de Sabará

Pregão Eletrônico nº 00058/2020
Objeto: Promover Registro de Preços, consignado em Ata, para aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios 
hortifrutigranjeiros, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação, em conformidade com o disposto na Lei Federal n. 
11.9472009 e nas Resoluções CDFNDE n 382009 e 262013, de acordo com as especificações contidas neste edital e seus anexos.

Aos 05 dias do mês de agosto do ano de 2020, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Sabará, CNPJ - 18.715.441/0001-35, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Paula Isabel Scoralick Lopes Cezario,  auxiliado(a) pela Equipe 
de Apoio formada pelos Sr(a)s. Carlos Eduardo Chagas de Souza, DANIEL DOS ANJOS e Francieine Soares Sabino, com o objetivo 
de adquirir Promover Registro de Preços, consignado em Ata, para aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios 
hortifrutigranjeiros, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação, em conformidade com o disposto na Lei Federal n. 
11.9472009 e nas Resoluções CDFNDE n 382009 e 262013, de acordo com as especificações contidas neste edital e seus 
anexos.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME, CPF/CNPJ: 13.714.568/0001-16, ME/EPP:  Sim
Pomar de Minas Distribuidora de Frutas e Legumes Eireli, CPF/CNPJ: 27.317.347/0001-19, ME/EPP:  Sim
AH COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 34.235.025/0001-96, ME/EPP:  Sim
NEMIR MARIA FERREIRA ME, CPF/CNPJ: 08.781.901/0001-70, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - Diversos  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME
CPF/CNPJ:13.714.568/0001-16
Data Registro Oferta:13.714.568/0001-16
Hora Registro Oferta:08:10:59
Valor da Oferta:2.030.662,50
Marca do Produto:Diversos
  
Empresa:Pomar de Minas Distribuidora de Frutas e Legumes Eireli
CPF/CNPJ:27.317.347/0001-19
Data Registro Oferta:27.317.347/0001-19
Hora Registro Oferta:14:35:11
Valor da Oferta:1.877.655,00
Marca do Produto:Diversos
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:AH COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
COF/CNPJ:34.235.025/0001-96
Data Registro Oferta:26/10/2020
Hora Registro Oferta:19:45:01
Valor da Oferta:1.254.230,25
Marca do Produto:Diversos
Motivo da Desclassificação:Não atendimento dos itens 7.1 e 7.1.3 do Edital, que veda a identificação do licitante na proposta 
comercial.
                                                                                                                                                                          
Empresa:NEMIR MARIA FERREIRA ME
COF/CNPJ:08.781.901/0001-70
Data Registro Oferta:27/10/2020



Hora Registro Oferta:08:38:16
Valor da Oferta:1.254.230,25
Marca do Produto:Diversos
Motivo da Desclassificação:Não atendimento dos itens 7.1 e 7.1.3 do Edital, que veda a identificação do licitante na proposta 
comercial.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME 13.714.568/0001-16 27/10/2020 09:42:47 1.877.650,00
GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME 13.714.568/0001-16 27/10/2020 09:47:43 1.800.000,00
GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME 13.714.568/0001-16 27/10/2020 09:58:32 936.496,50

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - Diversos  
Participação Licitante:  Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME
CPF/CNPJ:13.714.568/0001-16
Data Registro Oferta:13.714.568/0001-16
Hora Registro Oferta:08:19:43
Valor da Oferta:676.887,50
Marca do Produto:Diversos
  
Empresa:Pomar de Minas Distribuidora de Frutas e Legumes Eireli
CPF/CNPJ:27.317.347/0001-19
Data Registro Oferta:27.317.347/0001-19
Hora Registro Oferta:14:39:56
Valor da Oferta:625.885,00
Marca do Produto:Diversos
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:AH COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA
COF/CNPJ:34.235.025/0001-96
Data Registro Oferta:26/10/2020
Hora Registro Oferta:19:50:56
Valor da Oferta:418.076,75
Marca do Produto:Diversos
Motivo da Desclassificação:Não atendimento dos itens 7.1 e 7.1.3 do Edital, que veda a identificação do licitante na proposta 
comercial.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME 13.714.568/0001-16 27/10/2020 09:43:00 625.880,00
GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME 13.714.568/0001-16 27/10/2020 09:48:02 625.000,00
GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME 13.714.568/0001-16 27/10/2020 09:59:48 312.165,50

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão



Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 36hs, do dia 12 de novembro de 2020, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Paula Isabel Scoralick Lopes Cezario

___________________________________________
Equipe de Apoio Carlos Eduardo Chagas de Souza, DANIEL DOS ANJOS e Francieine Soares Sabino 


